PAGE

[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2014г.                                             № 1463                                   г. Цимлянск

​​​​​​
О внесении изменений в постановление

 Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013г № 1222 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского района

«Развитие образования»
              В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 28.11.2014г № 185 «О бюджете Цимлянского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Цимлянского района от 15.10.2013г № 1222 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района  «Развитие образования» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Федорову Т.М.

Глава Цимлянского района

                                А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района

                                                            Приложение

                                                            к постановлению

                                                            Администрации  Цимлянского района

                                                            от 18.12.2014 г.  № 1463
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013г № 1222 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района
  «Развитие образования»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района

  «Развитие образования»:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:
	 Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы

Цимлянского

района

	всего 2716713,8 тыс. рублей:

2014 год – 445480,3 тыс. рублей;

2015 год – 360851,9 тыс. рублей;

2016 год – 369362,2 тыс. рублей;

2017 год – 384874,0 тыс. рублей;

2018 год – 385381,8 тыс. рублей;

2019 год – 385381,8 тыс. рублей;

2020 год – 385381,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1790495,6 тыс. рублей;

2014 год – 300043,7 тыс. рублей;

2015 год – 235937,7 тыс. рублей;

2016 год – 241050,5 тыс. рублей;

2017 год – 252977,5 тыс. рублей;

2018 год – 253495,4 тыс. рублей;

2019 год – 253495,4 тыс. рублей;

2020 год – 253495,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 23466,0тыс.руб;
2014 год- 23466,0 тыс.руб;
местные бюджеты муниципальных образований – 902752,2 тыс. рублей;

2014 год – 121970,6 тыс. рублей;

2015 год – 124914,2 тыс. рублей;

2016 год – 128311,7 тыс. рублей;

2017 год – 131896,5 тыс. рублей;

2018 год – 131886,4 тыс. рублей;

2019 год – 131886,4 тыс. рублей;

2020 год – 131886,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0тыс. рублей;

2.  В разделе 4:
2.1.  Строку  «Общий объем финансирования муниципальной программы» подраздела 4 изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –
всего 2716713,8 тыс. рублей:

2014 год – 445480,3 тыс. рублей;

2015 год – 360851,9 тыс. рублей;

2016 год – 369362,2 тыс. рублей;

2017 год – 384874,0 тыс. рублей;

2018 год – 385381,8 тыс. рублей;

2019 год – 385381,8 тыс. рублей;

2020 год – 385381,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1790495,6 тыс. рублей;

2014 год – 300043,7 тыс. рублей;

2015 год – 235937,7 тыс. рублей;

2016 год – 241050,5 тыс. рублей;

2017 год – 252977,5 тыс. рублей;

2018 год – 253495,4 тыс. рублей;

2019 год – 253495,4 тыс. рублей;

2020 год – 253495,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 23466,0тыс.руб;

2014 год- 23466,0 тыс.руб;

местные бюджеты муниципальных образований – 902752,2 тыс. рублей;

2014 год – 121970,6 тыс. рублей;

2015 год – 124914,2 тыс. рублей;

2016 год – 128311,7 тыс. рублей;

2017 год – 131896,5 тыс. рублей;

2018 год – 131886,4 тыс. рублей;

2019 год – 131886,4 тыс. рублей;

2020 год – 131886,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0тыс. рублей»;

3. В разделе 7:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

	всего – 2645086,5 тыс. рублей:

2014 год – 435724,0 тыс. рублей;

2015 год – 350626,0 тыс. рублей;

2016 год – 359071,7 тыс. рублей;

2017 год – 374560,7 тыс. рублей;

2018 год – 375034,7  тыс. рублей;

2019 год – 375034,7 тыс. рублей;

2020 год – 375034,7 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1783784,4 тыс. рублей;

2014 год – 299116,8 тыс. рублей;

2015 год – 235010,8 тыс. рублей;

2016 год – 240123,6 тыс. рублей;

2017 год – 252027,8 тыс. рублей;

2018 год – 252501,8 тыс. рублей;

2019 год – 252501,8 тыс. рублей;

2020 год – 252501,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет –  всего 23466,0 тыс.руб:

2014 год – 23466,0 тыс. рублей;

местные бюджеты муниципальных образований – 837836,1 тыс. рублей;

2014 год – 113141,2 тыс. рублей;

2015 год – 115615,2 тыс. рублей;

2016 год – 118948,1 тыс. рублей;

2017 год – 122532,9 тыс. рублей;

2018 год – 122532,9 тыс. рублей;

2019 год – 122532,9 тыс. рублей;

2020 год – 122532,9 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0тыс. рублей».

3.2. Строку «Общий объем финансирования подпрограммы» подраздела 7.5 изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы –

всего – 2645086,5 тыс. рублей:

2014 год – 435724,0 тыс. рублей;

2015 год – 350626,0 тыс. рублей;

2016 год – 359071,7 тыс. рублей;

2017 год – 374560,7 тыс. рублей;

2018 год – 375034,7  тыс. рублей;

2019 год – 375034,7 тыс. рублей;

2020 год – 375034,7 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1783784,4 тыс. рублей;

2014 год – 299116,8 тыс. рублей;

2015 год – 235010,8 тыс. рублей;

2016 год – 240123,6 тыс. рублей;

2017 год – 252027,8 тыс. рублей;

2018 год – 252501,8 тыс. рублей;

2019 год – 252501,8 тыс. рублей;

2020 год – 252501,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет –  всего 23466,0 тыс.руб:

2014 год – 23466,0 тыс. рублей;

местные бюджеты муниципальных образований – 837836,1 тыс. рублей;

2014 год – 113141,2 тыс. рублей;

2015 год – 115615,2 тыс. рублей;

2016 год – 118948,1 тыс. рублей;

2017 год – 122532,9 тыс. рублей;

2018 год – 122532,9 тыс. рублей;

2019 год – 122532,9 тыс. рублей;

2020 год – 122532,9 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0тыс. рублей».

4. В разделе 8:
4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в новой редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы –71627,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 9756,3 тыс. рублей;

2015 год – 10225,9 тыс. рублей;

2016 год – 10290,5 тыс. рублей;

2017 год –  10313,3 тыс. рублей;

2018 год – 10347,1 тыс. рублей;

2019 год – 10347,1 тыс. рублей;

2020 год – 10347,1  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 6711,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 926,9 тыс. рублей;

2015 год – 926,9 тыс. рублей;

2016 год – 926,9 тыс. рублей;

2017 год – 949,7 тыс. рублей;

2018 год – 993,6 тыс. рублей;

2019 год – 993,6 тыс. рублей;

2020 год – 993,6 тыс. рублей;

местные бюджеты муниципальных образований –64916,1 тыс. рублей;

2014 год – 8829,4 тыс. рублей;

2015 год – 9299,0 тыс. рублей;

2016 год – 9363,6 тыс. рублей;

2017 год – 9363,6 тыс. рублей;

2018 год – 9353,5 тыс. рублей;

2019 год – 9353,5 тыс. рублей;

2020 год – 9353,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей».

4.2.
Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.5. изложить в новой редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы –71607,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 9756,3 тыс. рублей;

2015 год – 10225,9 тыс. рублей;

2016 год – 10290,5 тыс. рублей;

2017 год –  10313,3 тыс. рублей;

2018 год – 10347,1 тыс. рублей;

2019 год – 10347,1 тыс. рублей;

2020 год – 10347,1  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 6711,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 926,9 тыс. рублей;

2015 год – 926,9 тыс. рублей;

2016 год – 926,9 тыс. рублей;

2017 год – 949,7 тыс. рублей;

2018 год – 993,6 тыс. рублей;

2019 год – 993,6 тыс. рублей;

2020 год – 993,6 тыс. рублей;

местные бюджеты муниципальных образований –64916,1 тыс. рублей;

2014 год – 8829,4 тыс. рублей;

2015 год – 9299,0 тыс. рублей;

2016 год – 9363,6 тыс. рублей;

2017 год – 9363,6 тыс. рублей;

2018 год – 9353,5 тыс. рублей;

2019 год – 9353,5 тыс. рублей;

2020 год – 9353,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей».

6. Приложение № 5 к муниципальной  программе «Развитие образования» изложить в  редакции:
«Приложение  № 5                                                                                                               к муниципальной программе   Цимлянского района «Развитие образования»
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района

«Развитие образования»
	№ п/п
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Муниципальная программа

	«Развитие образования»

	ВСЕГО,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	121970,6
	124914,2
	128311,7
	131896,5
	131886,4
	131886,4
	131886,4

	Администрация района, всего
	902
	х
	х
	х
	11076,6
	3261,6
	3261,6
	3261,6
	3261,6
	3261,6
	3261,6

	Отдел образования, всего
	907
	х
	х
	х
	110894,0
	121652,6
	125050,1
	128634,9
	128624,8
	128624,8
	128624,8

	2.
	Подпрограмма 1.
	«Развитие общего и

 дополнительного образования»
	ВСЕГО  по подпрограмме 1,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	113141,2
	115615,2
	118948,1
	122532,9
	122532,9
	122532,9
	122532,9

	Администрация района
	902
	х
	х
	х
	7 848,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел образования
	907
	х
	х
	х
	105292,7
	115615,2
	118948,1
	122 532,9
	122 532,9
	122 532,9
	122 532,9

	2.1
	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями
	отдел образования
	907
	0702
	02 1 0059
	610
	29173,2
	46785,1
	49 022,6
	50 112,3
	50 112,3
	50 112,3
	50 112,3

	2.2
	Основное мероприятие 1.2
	Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию»

	отдел образования
	907
	0702
	02 1 0311
	610
	29,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Основное мероприятие 1.3
	Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на поддержание и улучшение системы обеспечения пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений
	отдел образования
	907
	0701
	02 1 0310
	610
	57,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Основное мероприятие 1.4
	Проведение ремонтных работ системы отопления и помещений здания МБДОУ д/с № 29 «Ягодка»
	отдел образования
	907
	0701
	02 1 0059
	610
	1320,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Основное мероприятие 1.5
	Строительство дошкольного образовательного учреждения в г. Цимлянске Цимлянского района Ростовской области
	Администрация Цимлянского района
	902
	0701
	02 1 7102
	410
	3 600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	902
	0701
	02 1 0305
	410
	797,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Основное мероприятие 1.6
	Строительство многофункционального (малозатратного) спортивного зала на территории МОУ СОШ № 2 в г. Цимлянске Ростовской области
	Администрация Цимлянского района
	902
	1102
	02 1 0340
	410
	1 460,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями допол​нительного образова​ния
	Отдел образования
	907
	0702
	02 1 0059
	610
	12793,8
	14618,6
	15436,6
	16670,3
	16670,3
	16670,3
	16670,3

	2.8
	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	Отдел образования
	907
	0701
	02 1 0059
	610
	61618,2
	54211,5
	54 488,9
	55 750,3
	55 750,3
	55 750,3
	55 750,3

	2.9
	Основное мероприятие 1.6
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство спортивной площадки (МБОУ Калининская СОШ)
	Отдел образования
	907
	0702
	02 1 2124
	610
	99,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.10
	Основное мероприятие 1.6
	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Отдел образования
	907
	0702
	02 1 0345
	610
	47,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11
	Основное мероприятие 1.6
	Авторский надзор за строительством спортзала МБОУ СОШ № 2 г.Цимлянска
	Администрация Цимлянского района
	902
	1102
	02 1 2125
	410
	167,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.12
	Основное мероприятие 1.6
	Стройконтроль по строительству детского сада, авторский надзор, присоединение
	Администрация Цимлянского района
	902
	0701
	02 1 2125
	410
	850,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.13
	Основное мероприятие 1.6
	Создание условий для занятий спортом в сельских школах (строительство спортивной площадки МБОУ Калининская СОШ)
	Отдел образования
	907
	0702
	02 1 0097
	610
	154,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.14
	Основное мероприятие 1.6
	Приобретение модульного детского сада
	Администрация Цимлянского района
	902
	0701
	02 1 0378
	410
	971,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»
	ВСЕГО  по подпрограмме 2,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	8829,4
	9299,0
	9363,6
	9363,6
	9353,5
	9353,5
	9353,5

	Администрация Цимлянского района, всего
	902
	х
	х
	х
	3 228,1
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6

	Отдел образования, всего
	907
	х
	х
	х
	5601,3
	6037,4
	6102,0
	6102,0
	6091,9
	6091,9
	6091,9

	3.1
	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	Отдел образования

	907
	0709
	х
	х
	2892,3
	3 135,2
	3 135,2
	3 135,2
	3 135,2
	3 135,2
	3 135,2

	907
	0709
	02 2 0011
	120
	2678,2
	2631,5
	2 781,9
	2 781,9
	2 781,9
	2 781,9
	2 781,9

	907
	0709
	02 2 0019
	120
	0
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	907
	0709
	02 2 0019
	240
	210,8
	347,3
	347,1
	347,1
	347,1
	347,1
	347,1

	907
	0709
	02 2 9999
	120
	0
	150,4
	0
	0
	0
	0
	0

	907
	0709
	02 2 9999
	850
	3,3
	4,6
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8

	3.2
	Основное мероприятие 2.2
	Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования Администрации Цимлянского района
	Отдел образования

	907
	0709
	х
	х
	2529,0
	2892,1
	2 956,7
	2 956,7
	2 956,7
	2 956,7
	2 956,7

	907
	0709
	02 2 2123
	120
	1943,7
	2207,4
	2 209,8
	2 209,8
	2 209,8
	2 209,8
	2 209,8

	907
	0709
	02 2 2123
	240
	583,9
	679,7
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9

	907
	0709
	02 2 2123
	850
	1,4
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.4
	Основное мероприятие 2.3
	Обеспечение предо​ставления муниципальной услуги  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	Администрация Цимлянского района
	902
	0709
	02 2 0059
	621
	3 228,1
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6
	3 261,6

	3.5
	Основное мероприятие 2.4
	Расходы на строящиеся сады (земельный налог)
	Отдел

образования

	907
	0701
	02 2 9999
	851
	180,0
	10,1
	10,1
	10,1
	0
	0
	0

5. Приложение № 4 к муниципальной  программе «Развитие образования» изложить в  редакции:

                                                                    «Приложение № 4
                                                                                        к муниципальной программе
                                                                         Цимлянского района
                                                                             «Развитие образования»
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной  программы Цимлянского района «Развитие образования»

	№ п/п
	Статус
	Источник финансирования программы
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
	всего
	445480,3
	360851,9
	369362,2
	384874,0
	385381,8
	385381,8
	385381,8

	Областной

 бюджет
	300043,7
	235937,7
	241050,5
	252977,5
	253495,4
	253495,4
	253495,4

	федеральный

бюджет
	23 466,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	121970,6
	124914,2
	128311,7
	131896,5
	131886,4
	131886,4
	131886,4

	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 1
	всего
	435724,0
	350626,0
	359071,7
	374560,7
	375034,7
	375034,7
	375034,7

	областной

бюджет
	299116,8
	235010,8
	240123,6
	252027,8
	252501,8
	252501,8
	252501,8

	федеральный

бюджет
	23 466,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный

бюджет
	113141,2
	115615,2
	118 948,1
	122 532,9
	122 532,9
	122 532,9
	122 532,9

	Внебюджетные

 источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 2
	всего
	9756,3
	10225,9
	10290,5
	10313,3
	10347,1
	10347,1
	10347,1

	Областной

 бюджет
	926,9
	926,9
	926,9
	949,7
	993,6
	993,6
	993,6

	Федеральный

 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный

 бюджет
	8829,4
	9299,0
	9363,6
	9363,6
	9353,5
	9353,5
	9353,5

	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Верно: управляющий делами

 Н.И. Безбабнов

8